
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

04
1,

 2
4 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

1.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

 

________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
 
   O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.160/PGJ, de 06 de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191062123/2021-89, 
 

 
                     RESOLVE: 
 

                            Art. 1º Designar o servidor GEORGE ANTONIO MIRANDA DA 
CRUZ, matrícula nº 3227, para exercer o encargo de Gestor Técnico do contrato 
038/SG/MPDFT/2021, dispensando, em consequência o servidor AILSON SANTIAGO 
DE FARIAS, matrícula nº 4355, designado por meio da Portaria/SG nº 803, de 18 de agosto 
de 2021. 
 

                  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

    Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 

 
 
 

(Assinado Eletronicamente)  

RENATO LUQUEIZ SALLES  

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.110075/2021-42.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 23/08/2021.

Portaria nº 818/2021, de 23/08/2021 - SG/PGJ


